
 

 
 

 

 

 

 

 

Vážení rodiče žáků Obchodní akademie, 

 

předpokládám, že pro Vás už nebude velkou novinkou fakt, že budovu Obchodní akademie, 

kterou navštěvuje Vaše dcera, Váš syn, čeká v nejbližším období finální část rekonstrukce, 

tentokráte vnitřních prostor budovy. 

Rekonstrukce bude zahájena 1. prosince 2023, bude zahrnovat kompletní výměnu 

elektroinstalace, rozvodů vody, odpadů, rekonstrukce stávajících toalet, vybudování nového 

zázemí šaten pro žáky v původním bytě školníka, v bytě školníka budou vybudovány čtvrté 

toalety a změny dozná i zázemí tělocvičny, zejména šaten pro žáky. Plánujeme také 

vybudování zázemí recepce u vchodových dveří do budovy školy. Tato část rekonstrukce 

bude ukončena, předpokládáme do konce dubna 2024 a poté bude následovat vybavení 

budovy novou, nejmodernější technologií WIFI připojení, v rámci tzv. projektu velké 

konektivity.  

Jistě uznáte, že takový zásah do budovy nelze dělat za běžného provozu, protože v budově 

nepoteče voda, nebudou fungovat odpady a nepůjde elektřina. Z popsaných důvodů již více 

jak půl roku řešíme, kam dočasně provoz Obchodní akademie přemístit a po částečných 

úpravách je v Teplicích, v tuto chvíli jediný prostor a to bývala budova textilního učiliště 

v ulici Emílie Dvořákové.  

V tuto chvíli je následující stav. Zřizovatel vysoutěžil dodavatele oprav, který stavbu 

převezme 1. prosince a zahájí práce v prostorách bývalého bytu školníka a v prostorách 

stávajících šaten. Zahájení prací nebude mít zásadní vliv na chod školy, jen žáci nebudou mít 

k dispozici svoje šatní skříňky, ani prostor šaten. Jedná se o zhruba 10 dnů běžného chodu 

školy, takže to nebude zásadní problém. 

To zásadní nastane v týdnu před Vánocemi. V týdnu od 18. do 22. prosince musíme budovu 

školy kompletně vystěhovat a zařízení, včetně učeben PC a projektorů přesunout do 

náhradních prostor v ulici Emílie Dvořákové. V tomto týdnu nebude probíhat výuka, žáci 

budou vyzváni k samostudiu, někteří chlapci k pomoci se stěhováním nábytku. 

Předpokládáme, že vše půjde podle plánu a 3.1.2024 zahájíme již běžnou výuku v náhradních 

prostorách. Návrat do již zrekonstruované budovy plánujeme v době letních prázdnin a 

zahájení školního roku 2024/2025 již ve stávající budově Obchodní akademie. 

Náhradní budova fungovala do června 2023 jako škola, takže vše potřebné je k dispozici. 

Vaše děti budou zajištěny i stran stravování, budou moci využívat jídelnu Hotelové školy, 

která je vzdálena cca 5 minut chůze. Vaše děti se můžou těšit nejen na návrat do fungující a 

moderně upravené budovy Obchodní akademie, na novou moderní WIFI, ale na konečně 

dokončenou rekonstrukci jídelny Konzervatoře, kam budou moci opět chodit na obědy. 

 

Vážení rodiče, věřím, že pochopíte, že našim žákům nebudeme moci nabízet úplný komfort, 

na který jsou zvyklé, ale půl roku zas není tak dlouhá doba a po návratu se budou mít opravdu 

na co těšit. Budova je z roku 1894 a většina rozvodů, především vody a odpady jsou 

v původním stavu. Osobně jsem rád, že se podařilo zřizovatel k investici do oprav přesvědčit 

a vyčlenit na akci nemalé peníze. 

V případě dotazů se neváhejte obrátit na třídních schůzkách na své třídní učitele nebo rovnou 

na mě nebo paní zástupkyni. 

Děkuji za pochopení a držet nám palce ať vše proběhne podle plánu. 

 

S úctou 


		2023-11-09T17:24:05+0100
	Mgr. Jiří Nekuda




